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Od Redakcji 
 

 

Przekazujemy Państwu kolejny numer kwartalnika, „Journal of Finance and 

Financial Law. Finanse i Prawo Finansowe”. Jest to drugi numer w 2019 roku, 

natomiast dwudziesty drugi numer, licząc od początku wydania, czyli 2014 r. 

Z dumą podkreślamy, że czasopismo funkcjonuje na rynku wydawniczym już 

szósty rok. W najnowszym wydaniu, zgodnie ze zadeklarowanym profilem, 

poszukujemy odpowiedzi na fundamentalne pytania z dziedziny finansów 

i prawa. Wykorzystując w tym celu płaszczyzny, zarówno teoretyczną, 

jak i empiryczną formułujemy konstruktywne wnioski dla przyszłości. Jak piszą 

Autorzy artykułów, zjawiska i procesy finansowe mają różne konsekwencje. 

Warto poznać ich przyczyny i mechanizmy powstania. 

W niniejszym numerze kwartalnika znajdą Państwo pięć artykułów, mło-

dych Twórców, studentów, których prezentowali wyniki badań na ogólnopol-

skiej konferencji pt. Ochrona uczestników rynku usług finansowych, organizo-

wanej przez Katedrę Bankowości Centralnej i Pośrednictwa Finansowego 9 maja 

2019 r.  na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym w Łodzi. Autorzy tekstów 

zawartych w tym numerze kwartalnika dokonują przeglądu ważnych, budzących 

dyskusję  zagadnień, dotyczących procesów finansowych, zachodzących w sekto-

rze finansów publicznych, a także związanych z budowaniem odpowiadającego 

potrzebom zmieniających się rynków finansowych nadzoru finansowego.   

Dwudzieste drugie wydanie czasopisma otwiera artykuł poświęcony tema-

towi, którym jest charakterystyka unikania i uchylania się od opodatkowania 

oraz przedstawienie tej tendencji w perspektywie zarządzania podatkami kon-

sumenta. Zainteresowanie tym kwestiami, zwłaszcza w kontekście zagrożeń 

wzrasta w obliczu procesów demograficznych, czy wzrostu zamożności społe-

czeństwa. W tym kontekście ważne jest podjęcie po stronie administracji pań-

stwowej takiej aktywności, która by temu przeciwdziałała. Te działania mają 

charakter uszczelniania systemu podatkowego, np. w postaci split payment –

rozdzielonej płatności, zmniejszenia stawki podatku dochodowego od osób praw-

nych. W artykule Damiana Abramczyka pt. Unikanie i uchylanie się od opodat-

kowania jako sposoby zarządzania podatkami konsumenta-o zagrożeniach i prze-

ciwdziałaniu opisane są właśnie tego rodzaju zagadnienia podatkowe. 

Tematykę podatkową podejmuje również kolejna Autorka. W tekście Do-

miniki Janas przedstawiono Przedawnienia zobowiązań podatkowych. Autorka 
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analizując  przedawnienia zobowiązań podatkowych zwraca uwagę na rozróż-

nienie pojęć zawieszenia i przerwy biegu terminu przedawnienia. Pokazuje także 

skutki przedawnień i prezentuje ich konsekwencje. Z tego powodu warto polecić 

niniejszy artykuł, w którym zawarto przegląd regulacji prawnych dotyczący 

opisywanej problematyki, a jako metodę badawczą zastosowano analizę skali 

i struktury zaległości podatkowych w Polsce na podstawie informacji Najwyż-

szej Izby Kontroli w Ministerstwie Finansów. 

Kryzys na rynkach finansowych obecny w różnych krajach przebiegał 

w różnym tempie i miał różną skalę. Jego skutki poddały w wątpliwość skutecz-

ność polityki pieniężnej, fiskalnej, a także skuteczność nadzoru mikroostrożno-

ściowego. Pojawiły się mechanizmy, których celem jest usprawnienie ochrony 

konsumentów. Podmiotem, który podejmuje tego rodzaju działalność jest Euro-

pejski System Nadzoru Bankowego, funkcjonujący w postaci zdecentralizowa-

nej sieci (ESNB). Zadania tej instytucji koncentrują się obok podejmowania 

działań zapewnianiających stabilność systemu finansowego także na zapewnie-

niu zaufania do systemu finansowego oraz ochrony konsumentów. W artykule 

Karoliny Krzak pt. Europejski System Nadzoru Finansowego jako instytucja 

zapewniająca ochronę konsumentów ujęto właśnie tę problematykę. 

Kolejny tekst jest również poświęcony zagadnieniu nadzoru finansowego. 

W tym przypadku zaprezentowano tego typu nadzór funkcjonujący w Polsce. 

Autorka opracowania Izabela Kudlak pt. Nadzór nad rynkiem finansowym 

w Polsce a ochrona konsumenta analizuje, nawiązując do regulacji prawnych, 

funkcje sprawowane przez Komisję Nadzoru w Polsce (jedną z nich jest ochrona 

konsumentów na rynku usług finansowych), a także opisuje teoretyczne modele 

tego typu nadzoru.  

Ostatni z tekstów, zwartych w niniejszym numerze to opracowanie Alek-

sandra Olejko pt. Sposoby występowania fałszywych informacji na rynku finan-

sowym oraz formy ochrony przed nimi. Autor zwraca uwagę na zagrożenia wy-

stępujące na rynku usług finansowych związane z fałszywymi informacjami, 

podaje ich definicje oraz skupia szczególną uwagę na technikach wykorzysty-

wania i manipulowania informacjami. Odwołuje się również do metod ochrony 

przed oszustwami informacyjnymi. 

Polecając Naszym Czytelnikom teksty artykułów zawarte w niniejszym 

numerze czasopisma zachęcamy również do przeglądu informacji o ważnych 

wydarzeniach na rynku finansowym, mających miejsce w drugim kwartale 2019 

roku.     
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